ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3284/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư Long Hưng tại xã Long Hưng, thành phố Biên Hòa

 (Chủ đầu tư: Liên hiệp Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp Tổng hợp Đồng Nai)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 237/TTr-SXD ngày 30/8/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Long Hưng tại xã Long Hưng, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:
- Điều chỉnh tầng cao chung cư tại Phân khu 02 và Phân khu 03 từ 10 - 14 tầng thành 10 - 12 tầng.

- Phân chia, tổ chức lại một số lô đất nhà ở riêng lẻ có quy mô diện tích lớn và trung bình (khoảng 300 - 500 m2) thành những lô đất có diện tích nhỏ hơn (khoảng 100 - 300 m2) phù hợp với nhu cầu thực tế.

- Tổ chức lại các tuyến đường giao thông nội bộ và hệ thống hạ tầng kỹ thuật tại các phạm vi điều chỉnh, đảm bảo vận hành hiệu quả, tiết kiệm.

Cụ thể như sau:

1. Tại Phân khu 02:

- Phạm vi 01: Điều chỉnh tầng cao chung cư tại các ô Ra02, Ra07, Ra12, Ra13 (khoảng 65.954 m2) từ 10 - 14 tầng thành 10 - 12 tầng.

- Phạm vi 02: Điều chỉnh các ô RS01, Rv16 (khoảng 32.610 m2, gồm 50 lô nhà biệt thự) thành các ô Hv01, Hv02, Hv03, Hv04, Hv05 (khoảng 29.466 m2, gồm 93 lô nhà biệt thự).

- Phạm vi 03: Điều chỉnh ô Rv40 (khoảng 4.167 m2, gồm 06 lô nhà biệt thự) thành ô Hd45 (khoảng 3.347 m2, gồm 31 lô nhà liên kế).

2. Tại Phân khu 03:

- Phạm vi 04: Điều chỉnh tầng cao chung cư tại các ô Ra05, Ra06, Ra08, Ra09, Ra14 (khoảng 59.727 m2) từ 10 - 14 tầng thành 10 - 12 tầng.

- Phạm vi 05: Điều chỉnh các ô RSH02, Rv13, Rv14, Rv15, Rv17 (khoảng 26.633 m2, gồm 38 lô nhà biệt thự, 19 lô nhà song lập) thành các ô Hsh01, Hd01, Hd02, Hd03, Hv06, Hv07 (khoảng 25.699 m2, gồm 23 lô nhà biệt thự, 19 lô nhà song lập, 130 lô nhà liên kế).

- Phạm vi 06: Điều chỉnh các ô RS02, RS03, Rsl01, Rsl02, Rsl03, Rsl04, Rsl05, Rsl06, Rsl07, Rsl08, Rsl09, Rsl15 (khoảng 35.832 m2, gồm 26 lô nhà biệt thự, 74 lô nhà song lập) thành các ô Hv08, Hv09, Hd04, Hd05, Hd06, Hd07, Hd08, Hd09, Hd10, Hd11, Hd12, Hd13 (khoảng 39.752 m2, gồm 41 lô nhà biệt thự, 152 lô nhà liên kế).

- Phạm vi 07: Điều chỉnh các ô Rsl12, Rsl14, Rsl16, Rsl17, Rv21, Rv22, Rv23, Rv24, Rv25, Rv26, Rv27, Rv28 (khoảng 68.176 m2, gồm 95 lô nhà biệt thự, 38 lô nhà song lập) thành các ô Hsh02, Hsh03, Hv10, Hv11, Hv12, Hv13, Hd14, Hd15, Hd16, Hd17, Hd18, Hd19, Hd20, Hd21, Hd22, Hd23 (khoảng 68.072 m2, gồm 75 lô nhà biệt thự, 35 lô nhà song lập, 329 lô nhà liên kế).

- Phạm vi 08: Điều chỉnh các ô Rsl10, Rsl11, Rsl19, Rsl20, Rsl21, Rsl22, Rsl24, Rsl25, Rsl26, Rsl28, Rsl31 (khoảng 28.428, gồm 102 lô nhà song lập) thành các ô Hd24, Hd25, Hd26, Hd27, Hd28, Hd29, Hd30, Hd31, Hd32, Hd33, Hd34, Hd35, Hd36 (khoảng 29.214 m2, gồm 185 lô nhà liên kế).

- Phạm vi 09: Điều chỉnh các ô Rsl18, Rsl23, Rsl29, Rsl30, Rv29, Rv30, Rv31, Rv33, Rv34, Rv35 (khoảng 47.304 m2, gồm 55 lô nhà biệt thự, 46 lô nhà song lập) thành các ô Hsh04, Hsh05, Hv14, Hv15, Hv16, Hd37, Hd38, Hd39, Hd40, Hd41, Hd42, Hd43, Hd44 (khoảng 47.720 m2, gồm 40 lô nhà biệt thự, 36 lô nhà song lập, 262 lô nhà liên kế).

3. Tỷ lệ cơ cấu quy hoạch sử dụng đất:

Các nội dung điều chỉnh nêu trên làm thay đổi cơ cấu quy hoạch sử dụng đất như sau:
- Phân khu 01: Không thay đổi so với quy hoạch được duyệt.
- Phân khu 02:

	STT
	Loại đất
	Theo quy hoạch được duyệt
	Theo quy hoạch điều chỉnh
	Tăng giảm (m2)

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	A
	ĐẤT CẤP KHU Ở
	859.797
	100,00
	859.797
	100,00
	± 0.000

	I
	Đất ở
	401.938
	46,75
	397.974
	46,29
	- 3.964

	I.1
	Chung cư
	65.954
	7,67
	65.954
	7,67

	I.2
	Nhà liên kế
	230.599
	26,82
	233.946
	27,21

	I.3
	Biệt thự
	105.385
	12,26
	98.074
	11,41

	II
	Đất công cộng dịch vụ
	57.148
	6,65
	57.148
	6,65
	± 0.000

	II.1
	Trung tâm hành chính
	2.920
	0,34
	2.920
	0,34

	II.2
	Đất giáo dục
	42.920
	4,99
	42.920
	4,99

	II.3
	Đất y tế
	1.972
	0,23
	1.972
	0,23

	II.4
	Đất thương mại dịch vụ
	9.335
	1,09
	9.335
	1,09

	III
	Đất cây xanh mặt nước
	117.630
	13,68
	116.780
	13,59
	- 850

	III.1
	Cây xanh công viên, TDTT
	83.964
	9,77
	83.964
	9,77

	III.2
	Cây xanh cảnh quan ven sông
	19.401
	2,26
	18.550
	2,16

	III.3
	Mặt nước
	14.266
	1,66
	14.266
	1,66

	IV
	Đất giao thông
	277.637
	32,29
	282.451
	32,84
	+ 4.814

	V
	Đất đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	5.444
	0,63
	5.444
	0,63
	± 0.000

	V.1
	Khu xử lý nước thải
	5.190
	0,60
	5.190
	0,60

	V.2
	Trạm BTS
	200
	0,02
	200
	0,02

	V.3
	Trạm biến áp
	54
	0,01
	54
	0,01

	B
	ĐẤT CẤP ĐÔ THỊ
	27.284

	27.284

	± 0.000

	I
	Hương lộ 2
	27.284

	27.284

	TỔNG
	887.081

	887.081

- Phân khu 03:

	STT
	Loại đất
	Theo quy hoạch được duyệt
	Theo quy hoạch điều chỉnh
	Tăng giảm (%)

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	A
	ĐẤT CẤP KHU Ở
	754.334
	100,00
	754.334
	100,00
	± 0.000

	I
	Đất ở
	364.335
	48,30
	368.299
	48,83
	+ 3.964

	I.1
	Chung cư
	59.726
	7,92
	59.726
	7,92

	I.2
	Nhà liên kế
	102.002
	13,52
	239.627
	31,77

	I.3
	Nhà liên kế sân vườn song lập
	72.038
	9,55
	17.965
	2,38

	I.4
	Biệt thự
	130.569
	17,31
	50.981
	6,76

	II
	Đất công cộng dịch vụ
	51.534
	6,83
	51.534
	6,83
	± 0.000

	II.1
	Nhà văn hóa
	4.406
	0,58
	4.406
	0,58

	II.2
	Đất giáo dục
	47.128
	6,25
	47.128
	6,25

	III
	Đất cây xanh mặt nước
	89.019
	11,80
	88.072
	11,67
	- 947

	III.1
	Cây xanh công viên, TDTT
	31.663
	4,20
	24.652
	3,27

	III.2
	Cây xanh cảnh quan ven sông
	21.572
	2,86
	27.635
	3,66

	III.3
	Mặt nước
	35.785
	4,74
	35.785
	4,74

	IV
	Đất giao thông
	244.358
	32,39
	240.291
	31,85
	- 4.067

	V
	Đất đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	5.088
	0,67
	6.138
	0,82
	+ 1.050

	V.1
	Khu xử lý nước thải
	4.888
	0,65
	5.938
	0,79

	V.2
	Trạm BTS
	200
	0,03
	200
	0,03

	B
	ĐẤT CẤP ĐÔ THỊ
	24.366

	24.366

	± 0.000

	I
	Hương lộ 2
	24.366

	24.366

	TỔNG
	778.700

	778.700

- Tổng hợp toàn khu (01 - 02 - 03):

	STT
	Loại đất
	Theo quy hoạch được duyệt
	Theo quy hoạch điều chỉnh
	Tăng giảm (m2)

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	A
	ĐẤT CẤP KHU Ở
	2.169.029
	100,00
	2.169.029
	100,00
	± 0.000

	I
	Đất ở
	1.039.057
	47,90
	1.039.057
	47,90
	± 0.000

	I.1
	Chung cư
	225.530
	10,40
	225.530
	10,40

	I.2
	Nhà liên kế
	332.602
	15,33
	473.573
	21,83

	I.3
	Nhà liên kế có sân vườn song lập
	72.038
	3,32
	17.965
	0,83

	I.4
	Biệt thự
	408.887
	18,85
	321.989
	14,84

	II
	Đất công cộng dịch vụ
	182.719
	8,42
	182.719
	8,42
	± 0.000

	II.1
	Trung tâm hành chính
	2.920
	0,13
	2.920
	0,13

	II.2
	Nhà văn hóa
	4.406
	0,20
	4.406
	0,20

	II.3
	Đất giáo dục
	105.585
	4,87
	105.585
	4,87

	II.4
	Đất y tế
	1.972
	0,09
	1.972
	0,09

	II.5
	Đất thương mại - dịch vụ
	67.836
	3,13
	67.836
	3,13

	III
	Đất cây xanh mặt nước
	296.203
	13,66
	294.406
	13,57
	- 1.797

	III.1
	Cây xanh công viên, TDTT
	146.040
	6,73
	139.029
	6,41

	III.2
	Cây xanh cảnh quan ven sông
	66.609
	3,07
	71.823
	3,31

	III.3
	Mặt nước
	83.554
	3,85
	83.554
	3,85

	IV
	Đất giao thông
	640.409
	29,53
	641.156
	29,58
	+ 747

	V
	Đất đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	10.632
	0,49
	11.682
	0,53
	+ 1.050

	V.1
	Khu xử lý nước thải
	10.078
	0,46
	11.128
	0,51

	V.2
	Trạm BTS
	500
	0,02
	500
	0,02

	V.3
	Trạm biến áp
	54
	0,002
	54
	0,002

	B
	ĐẤT CẤP ĐÔ THỊ
	107.925

	107.925

	± 0.000

	I
	Hương lộ 2
	102.212

	102.212

	II
	Đất công trình tôn giáo
	5.713

	5.713

	TỔNG
	2.276.954

	2.276.954

- Tổng số căn hộ toàn khu sau khi điều chỉnh khoảng 8.500 - 9.250 căn (không thay đổi so với quy hoạch được duyệt), trong đó nhà ở riêng lẻ chiếm khoảng 4.875 căn, còn lại là chung cư khoảng 3.625 - 4.375 căn.

- Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật từng lô đất tại phạm vi điều chỉnh quy hoạch về diện tích, tầng cao, mật độ xây dựng, hệ số sử dụng đất,… được làm rõ trong hồ sơ thuyết minh tổng hợp và bản vẽ quy hoạch phân lô sử dụng đất tỷ lệ 1/500.

4. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật phạm vi điều chỉnh:

a) Quy hoạch giao thông:

- Hệ thống đường giao thông đối ngoại, đường chính khu vực, đường khu vực, đường phân khu vực tuân thủ theo quy hoạch chi tiết đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2015.

- Tại phạm vi điều chỉnh, tổ chức lại các tuyến đường giao thông nội bộ nhóm nhà có lộ giới từ 10 m đến 14 m. Chi tiết được làm rõ trong hồ sơ thuyết minh tổng hợp và bản vẽ quy hoạch giao thông tỷ lệ 1/500. Cụ thể:

+ Lộ giới 10 m: Mặt đường chính 3 m x 2 bên; vỉa hè mỗi bên 03 m và 01 m.

+ Lộ giới 10,5 m: Mặt đường chính 3 m x 2 bên; vỉa hè mỗi bên 03 m và 1,5 m.

+ Lộ giới 12 m: Mặt đường chính 3 m x 2 bên; vỉa hè 3 m x 2 bên.

+ Lộ giới 12,5 m: Mặt đường chính 4 m x 2 bên; vỉa hè mỗi bên 03 m và 1,5 m.

+ Lộ giới 14 m: Mặt đường chính 4 m x 2 bên; vỉa hè 3 m x 2 bên.

b) Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật khác (san nền, cấp thoát nước, cấp điện, thông tin liên lạc,…):

- Phạm vi dọc theo các trục đường giao thông đối ngoại, đường chính khu vực, đường khu vực, đường phân khu vực không thay đổi so với quy hoạch được duyệt.

- Phạm vi dọc theo các trục đường giao thông nội bộ nhóm nhà thực hiện theo khung giao thông điều chỉnh và các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật được quy định tại Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2015.
Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Liên hiệp Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp Tổng hợp Đồng Nai có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo.
Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vẫn tuân thủ và thực hiện theo nội dung Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2015 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư Long Hưng tại xã Long Hưng, thành phố Biên Hòa.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND xã Long Hưng, Tổng Giám đốc Liên hiệp Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp Tổng hợp Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE